
Zarządzenie Nr 97/2025 

Wójta Gminy Lipinki 

z dnia   21 lipca 2025 r. 

 

w sprawie ogłoszenia naboru wniosków na wsparcie osób najuboższych na wymianę 

pieców pozaklasowych, powołania Komisji do spraw rozpatrywania wniosków  

o udzielenie dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Lipinki na „Program wsparcia 

najuboższych na wymianę kotłów pozaklasowych dla mieszkańców Gminy Lipinki”,  

 

 

Działając na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz Uchwały nr X/93/2025 

Rady Gminy Lipinki z dnia 26 maja 2025 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielania 

dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Lipinki na „Program wsparcia najuboższych na 

wymianę kotłów pozaklasowych dla mieszkańców Gminy Lipinki” (Dz. Urz. Woj. 

Małopolskiego z 2025 r. poz. 3535) Wójt Gminy Lipinki zarządza, co następuje 

 

 

§ 1 

 

Ogłasza się nabór wniosków o udzielenie dofinansowania przedsięwzięć w ramach Gminnego 

programu wymiany pieców pozaklasowych „Program wsparcia najuboższych na wymianę 

kotłów pozaklasowych dla mieszkańców Gminy Lipinki” 

 

§ 2 

 

Celem wsparcia jest zredukowanie ubóstwa energetycznego oraz poprawa jakości powietrza 

na terenie Gminy Lipinki poprzez zmniejszenie ilości zanieczyszczeń emitowanych w wyniku 

procesów spalania paliw stałych do celów grzewczych w budynkach mieszkalnych. 

 

§ 3 

 

Wsparcie skierowane jest do osób fizycznych, którzy spełniają kryteria dochodowe określone 

w uchwale nr X/93/2025 Rady Gminy Lipinki z dnia 26 maja 2025 r. w sprawie przyjęcia 

Regulaminu udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Lipinki na „Program 

wsparcia najuboższych na wymianę kotłów pozaklasowych dla mieszkańców Gminy Lipinki” 

 

§ 4 

 

Dotacja na zmianę sposobu ogrzewania budynku mieszkalnego udzielana jest na częściowe 

pokrycie kosztów zmiany systemu ogrzewania, określonych zgodnie z zakresem, o którym 

mowa w § 3 ust. 5 Regulaminu poniesionych przez Wnioskodawcę i wynosi do 90% 

poniesionych kosztów związanych z inwestycją, jednak nie więcej niż 25.000,00 zł (słownie: 

dwadzieścia pięć tysięcy zł 00/100), zgodnie z zakresem rzeczowym, o którym mowa w § 3 

Regulaminu, obliczonych na podstawie imiennych faktur i rachunków przedstawionych przez 

Wnioskodawcę wraz z wnioskiem o rozliczenie dotacji. 

 

 

 



§ 5 

 

1. Wnioski można składać w terminie od 29 lipca 2025 r. do 5 sierpnia 2025 r. lub do 

wyczerpania środków przeznaczonych na ten cel w budżecie na rok 2025r. 

2. Wnioski należy składać osobiście na Dzienniku Podawczym Urzędu Gminy  

w Lipinkach lub za pośrednictwem poczty lub kuriera, kierując pismo na adres: Urząd 

Gminy Lipinki, 38-305 Lipinki 53, lub za pośrednictwem platformy elektronicznej e-PUAP 

 

§ 6 

 

Wniosek stanowi załącznik nr 1 do Regulaminu udzielania dotacji celowej ze środków 

budżetu Gminy Lipinki na „Program wsparcia najuboższych na wymianę kotłów 

pozaklasowych dla mieszkańców Gminy Lipinki” 

 

§ 7 

 

Warunkiem przystąpienia do Programu jest złożenie Wniosku przez Wnioskodawcę, według 

wzoru stanowiącego Załącznik nr 1 do Regulaminu wraz z załącznikami. 

 

§ 8 

 

Powołuje się komisję do spraw rozpatrywania i opiniowania wniosków o udzielenie dotacji 

celowej na wymianę źródła ciepła na kocioł zgazowujący drewno o podwyższonym 

standardzie, o której mowa w uchwale  nr X/93/2025 Rady Gminy Lipinki z dnia 26 maja 

2025 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielania dotacji celowej ze środków budżetu 

Gminy Lipinki na „Program wsparcia najuboższych na wymianę kotłów pozaklasowych dla 

mieszkańców Gminy Lipinki” w składzie: 

 

1. Przewodnicząca – Katarzyna Ślusarz Kierownik GOPS w Lipinkach 

2. Członek – Anita Czapka 

3. Członek – Anna Krupa 

4. Członek – Filip Nawab 

 

§ 9 

 

Wykonanie zarządzenia powierza się Przewodzącej Komisji. 

 

§ 10 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 

Wójt Gminy Lipinki 

/-/ Bogdan Czeluśniak 

 

 

 

 

 

 

 


